
Determinazione.338 del 03/05/2023 Pagina 1

CITTA'  DI  LEGNAGO
 AMBIENTE -  ESPROPRI

 N.338 del 3° SETTORE del 03/05/2023 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: SERVIZIO DI DISINFESTAZIONE CON INTERVENTI LARVICIDA ED
ADULTICIDA CONTRO LA ZANZARA TIGRE E COMUNE E CONTENIMENTO
DELLA POPOLAZIONE DEI MURIDI IN AMBIENTE URBANO PER IL
PERIODO 2022-2023 SUL TERRITORIO COMUNALE. MODIFICA DEL
CONTRATTO A SEGUITO DI AFFITTO D’AZIENDA. PRESA D’ATTO DEL
SUBENTRO DELLA DITTA "NON SOLO ZANZARE SRL".

Vista la proposta del Responsabile del procedimento, ing. Ottavia
Marisa Sammartino, che attesta il regolare svolgimento della
stessa e dichiara, ai sensi dell'art. 6-bis della legge 241/90
s.m.i., dell'art. 6 del D.Lgs. 62/2013, del vigente Codice di
Comportamento comunale e dell'implementazione del Piano triennale
di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza del Comune di
Legnago, che non sussiste in capo al sottoscritto alcuna
situazione di conflitto di interessi, anche potenziale e di natura
non patrimoniale, con riguardo al presente provvedimento

IL DIRIGENTE DEL 3° SETTORE

Premesso che in data 30/03/2023, con prot. n. 15360, è pervenuta
la comunicazione della Ditta ”Non solo Zanzare srl”, P.IVA/CF
05504630285,di affitto d’azienda “Entoservice sas di Patergnani
Matteo e C.”;

Tenuto conto che la Ditta Entoservice sas di Patergnani Matteo e
C. risulta attualmente aggiudicataria del servizio di
“DISINFESTAZIONE CON INTERVENTI LARVICIDA ED ADULTICIDA CONTRO LA
ZANZARA TIGRE E COMUNE E CONTENIMENTO DELLA POPOLAZIONE DEI MURIDI
IN AMBIENTE URBANO PER IL PERIODO 2022-2023” per il Comune di
Legnago in corso di esecuzione;

Visto l’atto di affitto di azienda, che si allega alla presente,
del Notaio Andrea Merlo(VI), registrato a Rovigo in data 15 marzo
2023 al n. 1485 serie IT, dal quale emerge che “la parte
conduttrice avrà facoltà di subentrare in tutti i contratti non
aventi carattere personale e/o nelle utenze, stipulati dal
concedente per l'esercizio dell'impresa, ai sensi dell'art. 2558
C.C ”;



Determinazione.338 del 03/05/2023 Pagina 2

Preso atto che con comunicazione del 04/04/2023, prot.n. 15976, è
stato evidenziato che trattandosi di modifica del contratto di
appalto in corso di validità, con specifico riferimento alla
novazione soggettiva dell’esecutore del contratto, tale operazione
deve essere autorizzata dal RUP, ex articolo 106, comma 1, lettera
d), del D. Lgs. 50/2016 e pertanto è stato chiesto alla ditta
l’affittante ad inviare la dichiarazione, ai sensi del D.P.R.
445/2000, sul possesso dei requisiti di ordine generale, e di
ordine speciali richiesti, ex art. 80 del D.lgs. n. 50/2016 e
s.m.i, nell’originario affidamento del servizio;

Dato atto che con comunicazione del 27/04/203, prot. n. 19282, la
ditta “Non solo Zanzare srl” ha trasmesso i seguenti documenti:

dichiarazione di partecipazione;
documento di gara unico europeo (DGUE),
dichiarazioni integrative
dichiarazione dell’amministratore unico di conferma del possesso
di requisiti di cui al punto b della sezione IV del DGUE;

da cui si evince il possesso dei requisiti di ordine generale, e
di ordine speciali richiesti, ex art. 80 del D.lgs. n. 50/2016 e
s.m.i;

Viste:
la copertura assicurativa per la responsabilità civile terzi per
i danni a persone e/o cose derivanti dallo svolgimento delle
attività di competenza , trasmessa in data 27/04/2023 con prot.
n. 19136;
la regolarità contributiva della ditta attraverso il DURC
regolare prot. Inail_37254786 in data 10/03/2023 con scadenza
validità il 07/07/2023

Visti:
il D.Lgs. n. 267/2000, recante il Testo unico delle disposizioni
in materia di enti locali, ed in particolare l’art. 107, 151 e
183, che disciplinano le funzioni e la responsabilità dei
dirigenti;
il D. Lgs. 50/2016, recante Codice dei contratti pubblici;
il Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76 "Misure urgenti per la
semplificazione e l’innovazione digitale”, art. comma 4; 
il D.P.R. 207/2010, per le parti ancora in vigore;
l’art. 68 dello Statuto comunale;
l'art. 35 del regolamento di contabilità, relativi
all'assunzione degli impegni di spesa;

Visto il decreto sindacale prot. n. 9148 del 25 febbraio 2022 di
conferimento di incarico dirigenziale del Settore 3 Lavori
Pubblici, Urbanistica e Ambiente;

D E T E R M I N A

1. di prendere atto dell’affitto dell’azienda “Entoservice sas di
Patergnani Matteo e C.”, P.Iva 01349290294, da parte della ditta
“Non Solo Zanzare srl “ P.IVA/CF 05504630285, con sede legale in
via Sant’Antonio, 2 a Selvazzano dentro (PD), a seguito
dell’atto che si allega alla presente, del Notaio Andrea Merlo
di Rovigo, registrato a Rovigo in data 15 marzo 2023 al n. 1485
serie IT, che si allega alla presente come parte integrante;

2. di dare atto che il servizio di DISINFESTAZIONE CON INTERVENTI



Determinazione.338 del 03/05/2023 Pagina 3

LARVICIDA ED ADULTICIDA CONTRO LA ZANZARA TIGRE E COMUNE E
CONTENIMENTO DELLA POPOLAZIONE DEI MURIDI IN AMBIENTE URBANO PER
IL PERIODO 2022-2023 in corso di esecuzione per il Comune di
Legnago sarà automaticamente volturato alla ditta “Non Solo
Zanzare srl “P.IVA/CF 05504630285;  

3. di trasmettere copia della presente determinazione all’Ufficio
di Segreteria, ai fini della pubblicazione all’Albo pretorio
comunale per 15 giorni consecutivi, e all’ufficio ragioneria per
la modifica in anagrafica della Ditta incorporante;

4. di inserire la presente determinazione, integrata con gli
estremi di pubblicazione all’albo pretorio, nella raccolta delle
determinazioni di questo Ente.

5. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto alla
pubblicità sulla rete internet comunale ai sensi dell’art. 37
del D. L.vo 33/2013;

6. di dare atto che il responsabile del procedimento è l’Ing.
Giacomo Masiero e che la stesso dichiara, come anche il
sottoscritto,ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90 s.m.i.,
dell’articolo 42 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., e dell'art. 6 D.Lgs
62/2013 del vigente Codice di Comportamento comunale e
dell'implementazione del Piano Triennale di Prevenzione della
Corruzione e della Trasparenza del Comune di Legnago vigenti,
che non sussiste alcuna situazione di conflitto di interessi,
anche potenziale e di natura non patrimoniale, con riguardo al
presente procedimento.

IL DIRIGENTE DEL 3° SETTORE
Ing. Giacomo Masiero
F.to digitalmente



Determinazione.338 del 03/05/2023 Pagina 4


